[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12.12.2023 № 1589
О внесении изменений в постановление администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от 19.12.2022 № 1221 «Об утверждении Порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Жирновского муниципального района Волгоградской области,

осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Минобрнауки России от 24.04.2013 № ДЛ-101/08 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми», письмом Минобрнауки России от 04.06.2015 № ВК-1444/07 «О родительской плате за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья в дошкольных образовательных организациях», приказом комитета образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области от 27.11.2023 № 111 «Об установлении максимального размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования, находящегося на территории Волгоградской области, в зависимости от условий и ухода за детьми, на 2024 год», руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района, администрация Жирновского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в пункт 2 постановления администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от 19.12.2022 № 1221 «Об утверждении Порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Жирновского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность», изложив его в новой редакции:

«2. Установить с 01 января 2024 года плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, независимо от места работы (службы, учебы) родителей (усыновителей, опекунов) в следующих размерах: для воспитанников, посещающих группы с 10,5 - 12-часовым режимом пребывания в  муниципальных дошкольных  образовательных организациях – 2 540 рублей за один месяц посещения дошкольной образовательной организации.

Установить с 01 января 2024 года плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, независимо от места работы (службы, учебы) родителей (усыновителей, опекунов) в следующих размерах: для воспитанников, посещающих группы с 8 - 10-часовым режимом пребывания в  муниципальных дошкольных  образовательных организациях – 1 919 рублей за один месяц посещения дошкольной образовательной организации.».

2.  Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года, подлежит  опубликованию в газете «Жирновские новости» и размещению на официальном сайте Жирновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации  по социальным вопросам, начальника отдела по культуре, спорту и молодёжной политике администрации Жирновского муниципального района Т.А.Бочкову.
Глава Жирновского

муниципального района                                                                                       А.Ф.Шевченко